BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄  ̄

Số:            /ĐHBK-TCKH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄ ¯̄  ̄

Hà Nội, ngày      tháng      năm
V/v đề nghị báo giá phần mềm English

Discoveries (ED) để học trực tuyến và học liệu

chương trình ED cho sinh viên Đại học

Bách khoa Hà Nội

Kính gửi: Các Quý công ty

Đại học Bách khoa Hà Nội (sau đây gọi là Chủ đầu tư) có nhu cầu mua sắm phần

mềm English Discoveries (ED) để học trực tuyến và học liệu chương trình ED cho sinh

viên. Chủ đầu tư đề nghị các Quý công ty báo giá hàng hóa nêu trên ở thời điểm hiện

tại, cụ thể như sau:

1. Danh mục đề nghị báo giá: Phần mềm English Discoveries (ED) để học trực

tuyến và học liệu chương trình ED cho sinh viên (chi tiết tại phụ lục kèm theo)

2. Khi báo giá, đề nghị đơn vị lưu ý các nội dung sau đây:

- Giá hàng hóa đã bao gồm tất cả các loại thuế (nếu có) và các chi phí liên quan.

- Thể hiện rõ Ngày báo giá, Hiệu lực của báo giá.

- Ngôn ngữ sử dụng: Tiếng Việt.

- Loại tiền sử dụng: Việt Nam đồng.

- Thời hạn nhận báo giá: trước 15 giờ 00 ngày 23 tháng 1 năm 2026.

- Hình thức nhận báo giá: Gửi trực tiếp hoặc qua đường bưu điện đến địa chỉ: Ban Tài chính

– Kế hoạch, Đại học Bách khoa Hà Nội, Số 1 Đại Cồ Việt, Phường Bạch Mai, Hà Nội.

Đại học Bách khoa Hà Nội rất mong nhận được sự quan tâm và phối hợp của các Quý

công ty.

Xin trân trọng cảm ơn!./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTTTS (để phối hợp);

- Lưu: VT, TCKH.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. TRƯỞNG BAN TÀI CHÍNH – KẾ HOẠCH

PHÓ TRƯỞNG BAN

TS. Nguyễn Việt Dũng

Phụ lục

Phần mềm English Discoveries (ED) để học trực tuyến và học liệu chương trình

ED cho sinh viên Đại học Bách khoa Hà Nội

(Kèm theo Công văn số              /ĐHBK-TCKH ngày      tháng      năm           )

STT Nội dung Thông số kỹ thuật
Đơn vị

tính
  Số lượng

1 Phần mềm học tiếng Anh trực tuyến English Discoveries (ED)  Phần mềm       10.000

  Tên sản phẩm Phần mềm học tiếng Anh trực tuyến (ED)

  Tính năng

Là chương trình học tiếng Anh trực tuyến mang tính

tương tác cao; Hỗ trợ học viên tự học, tự đánh giá kết quả

học tập; Hỗ trợ kỹ thuật trong suốt thời gian sử dụng ED

  Thời gian sử dụng

6 tháng (cho 1 khóa học) kể từ thời điểm kích hoạt (thời

điểm kích hoạt trong vòng 10 ngày kể từ ngày bên B bàn

giao tài khoản). Trong trường hợp người sử dụng tài

khoản bảo lưu khóa học, thời gian sử dụng tài khoản ED

sẽ không được bảo lưu tương ứng.

Học viên có thể học tập mọi lúc mọi nơi với máy tính/điện

thoại và kết nối Internet

Hướng dẫn sử

dụng
Có (tài liệu HD bản pdf. và video)

  Giới thiệu

ED bao gồm nhiều khóa học nhằm nâng cao kỹ năng Anh

ngữ của người học, đồng thời mang lại môi trường học tập

lý tưởng cho học viên và giáo viên. Những nội dung của

ED bao gồm:

• Các khóa học đa phương tiện, bao gồm 05 khóa định

hướng bài thi TOEIC;

• Nền tảng học tập bao gồm các bộ công cụ và tính năng

được thiết kế nhằm hỗ trợ học viên học tập một cách hiệu

quả;

• Trang Cộng đồng (Community) cho người học trải

nghiệm các trò chơi ngôn ngữ, góc tạp chí, góc thành ngữ

và diễn đàn trực tuyến;

• Hệ thống quản lý đào tạo, giúp nhà trường và giáo viên

quản lý chất lượng và hiệu quả đào tạo, qua đó đẩy mạnh

việc hỗ trợ học tập cho học viên.

Nội dung chương

trình

• 05 khóa học định hướng bài thi TOEIC bao gồm các chủ

đề về xã hội và công việc thường gặp trong bài thi

TOEIC, tương ứng mục tiêu kết thúc lộ trình đạt 550 điểm

TOEIC.

Mỗi bài học gồm nhiều nội dung - tài liệu học tập nhằm

tăng cường hứng thú của người học như: các bài báo ở

nhiều chủ đề khác nhau, video, các đoạn radio, hình ảnh

sinh động. Đi kèm mỗi hoạt động là rất nhiều bài tập được

thiết kế để giúp người học luyện tập sử dụng vốn tiếng

Anh đã học. Ở cuối mỗi bài, học viên sẽ làm các bài kiểm

tra để đánh giá tổng quát sự tiến bộ của mình.

Nội dung các khóa học của ED tập trung vào các kỹ năng

ngôn ngữ chủ yếu (nghe, nói, đọc, viết, ngữ pháp, từ

vựng), và có nhiều nội dung đa phương tiện mang tính sư

phạm cao:

- Các file nghe - nhìn theo giọng Anh - Mỹ, Anh – Anh;

- Các đoạn nội dung bài nghe - nhìn mang tính tương tác

cao giúp học viên nâng cao kỹ năng nghe;

- Nội dung bài nghe có thể được dịch sang tiếng Việt;

- Xác định các từ/ cụm từ quan trọng;

- Chức năng nghe từng phần;

- Sách ngữ pháp tương tác: các bài ngữ pháp mang tính

tương tác cao, với các ví dụ và hướng dẫn dễ hiểu.

Học liệu chương

trình ED

Bộ sách ED Workbook tương ứng với các khóa học định

hướng TOEIC sử dụng để định hướng và ôn tập, mở rộng

các nội dung đã học trên chương trình trực tuyến ED.

Đồng thời, bộ sách cũng cung cấp cho sinh viên nội dung

giới thiệu định dạng, kỹ năng & các chiến lược làm bài thi

TOEIC 4 kỹ năng hiệu quả. Tỷ lệ nội dung nâng cao năng

lực và định hướng bài thi sẽ thay đổi tùy thuộc vào mục

tiêu đào tạo của từng khóa học.

  Nền tảng học tập

Nền tảng học tập của ED cung cấp các tính năng và công

nghệ mới nhất cho phép học viên khám phá Anh ngữ

trong môi trường lớp học ảo. Học viên có thể học thông

qua máy tính cá nhân, máy tính bảng hoặc điện thoại cảm

ứng. Chương trình cung cấp các công cụ cần thiết và hiệu

quả cho việc học tiếng Anh.

Các công cụ này bao gồm:

• Công cụ nhận dạng giọng nói tự động (sử dụng cho hoạt

động Nói và học Phát âm):

    + Học viên luyện tập nói, chương trình ghi lại và phản

hồi;

    + Học viên có thể gửi phần ghi âm của mình cho giáo

viên để được chấm điểm, nhận xét;

• Từ điển đa phương tiện: truy cập chỉ bằng cách click

chuột phải. Học viên được sử dụng từ điển để tra từ mà

không cần phải gõ lại từ đó. Chỉ cần click chuột vào từ

cần tra là từ điển sẽ hoạt động.

  Hỗ trợ giáo viên

Chương trình cung cấp một hộp thư cho phép học viên gửi

yêu cầu hỗ trợ đến giáo viên và nhận trả lời;

• Báo cáo tiến bộ học tập - Học viên có thể kiểm tra tiến

độ học tập của bản thân và so sánh với tiến độ chung của

cả lớp;

• Hồ sơ học viên: Mỗi học viên có một hồ sơ cá nhân,

trong đó có thông tin về bản thân, lớp, trường và các cài

đặt cá nhân;

• Theo dõi hoạt động học tập của học viên: Tiến độ và kết

quả học tập của học viên tham gia đều được chương trình

ghi lại tự động, giúp giáo viên/nhà trường có thể theo dõi

dễ dàng và trích xuất ra các báo cáo học tập phù hợp khi

cần thiết.

  Trang cộng đồng

Đây là trang học tập bổ trợ với các hạng mục giúp học

viên nâng cao trải nghiệm học tập tiếng Anh và chia sẻ

kinh nghiệm với các học viên khác trên toàn thế giới, bao

gồm:

• Các trò chơi ngôn ngữ: giúp tăng hứng thú học tập

• Góc tạp chí: nguồn học liệu dồi dào bao gồm các bài báo

thuộc nhiều lĩnh vực khác nhau, phân thành các trình độ

phù hợp với người học và được cập nhật hàng tháng

• Góc thành ngữ: cung cấp các thành ngữ thường dùng

trong tiếng Anh, giúp người học giao tiếp tự nhiên hơn

• Diễn đàn trực tuyến: diễn đàn dành riêng cho cộng đồng

học viên của ED với hàng triệu người dùng trên toàn thế

giới

  Hệ thống đánh giá
• Bài kiểm tra ngắn sau mỗi bài học: Đánh giá từng kỹ

năng trong từng bài học;

  Yêu cầu kỹ thuật

Đối với máy tính:

- Yêu cầu về phần cứng:

• PC/Mac phải đáp ứng các yêu cầu tối thiểu của hệ điều

hành được hỗ trợ.

• Màn hình: độ phân giải tối thiểu 1024x768

• Thiết bị đầu ra: Tai nghe hoặc Loa.

• Thiết bị đầu vào: Micro.

- Hệ điều hành được hỗ trợ:

• Windows 10 (phiên bản 32 hoặc 64-bit)

• Windows 11 (phiên bản 64-bit)

• Mac OS Sierra trở lên (với trình duyệt Chrome)

• Đối với Mac OS: Hệ thống Quản lý tài khoản của Giáo

viên (Teacher Management System - TMS) chỉ hỗ trợ duy

nhất trên trình duyệt Chrome.

- Yêu cầu về trình duyệt:

• Google Chrome phiên bản mới nhất (Không hỗ trợ đối

với chế độ Chrome ẩn danh)

• Cốc Cốc phiên bản mới nhất

Đối với thiết bị di động/Máy tính bảng được hỗ trợ (Sử

dụng chương trình ED Mobile App)

• Kích thước màn hình tối thiểu: 5"

• Độ phân giải màn hình tối thiểu: 1080 x 1920 (FHD)

• Khuyến nghị sử dụng tai nghe có mic, đặc biệt cho các

hoạt động ghi âm trong bài học luyện tập kĩ năng Nói

• Thiết bị Android: >= Android: 6.0 (Marshmallow)

• Thiết bị Apple: >= iOS 12

• Hệ thống Quản lý Giáo viên (TMS) không được hỗ trợ

trên các thiết bị máy tính bảng và iPad.

Các yêu cầu khác:

• Nếu thiết bị sử dụng Tường lửa, proxy hoặc phần mềm

chống vi-rút mạng, hãy đảm bảo rằng ed.engdis.com được

xác định là miền đáng tin cậy.

• Sử dụng Kết nối Internet qua dây mạng hoặc Wifi.

• Yêu cầu đường truyền: tốc độ tải xuống: tối thiểu 5-10

Mbps ; tốc độ tải lên: tối thiểu 1-3 Mbps

2 Học liệu chương trình ED (Sách Workbook)  Cuốn       10.000

Học liệu chương

trình ED (Sách

Workbook)

Học liệu chương trình ED bao gồm từ English 1 tới

English 5 tương ứng với 5 khóa học, với quy cách như

sau:

Kích thước: Khổ giấy A4;

Giấy double A70, in đen trắng, 2 mặt;

Bìa giấy C250 in màu cán mờ;

Keo gáy, cắt xén thành phẩm.

https://bkoffice.hust.edu.vn/verify/d5a964ca-bf05-42bf-a90b-068a52caf961

		2026-01-20T04:05:07+0000

		2026-01-20T11:25:00+0700

		2026-01-20T11:25:09+0700

		2026-01-20T11:25:10+0700

		2026-01-20T11:25:10+0700

		2026-01-20T11:25:11+0700

		2026-01-20T11:25:11+0700

		2026-01-20T11:25:12+0700

		2026-01-20T11:25:12+0700

		2026-01-20T11:25:13+0700

		2026-01-20T11:25:13+0700